### Quaestio 5<sup>a</sup>

Quid sit fames et Sitis.

Q<sup>u</sup>id sit fames appetit' uel uic' dicit. Traditi h' dicit  
q' dicitur finalom q' fames ad hoc data e' ut appetit' f'  
appetat alimentu'. Ad f' amem q' dicitur q' dicitur in m' m' dicitur  
inatio, d' dicitur alimento. 2<sup>m</sup> dicitur m' m' dicitur con-  
trium aliuere ad se nutrim' tu'. 3<sup>m</sup> dicitur uentriculi u'  
ari q' dicitur q' dicitur alimento uentriculi cauitate,  
e' q' dicitur in se corrugant'. 4<sup>m</sup> dicitur sensio diuisionis. 5<sup>m</sup>  
appet' tu', q' dicitur acty sensitiu' appetit' d' dicitur ali-  
mentu'. Q' dicitur q' dicitur fames uel dicitur.

Fames e' sensio diuisionis uentriculi orta ex attrac-  
tione alimentu'. Vn' uel h' fames ut q' e' appetit' co-  
p' dicitur, n' dicitur q' dicitur d' dicitur, q' n' dicitur in nostra p' dicitur,

quod est continetur in mixto quod alimentum est. Sed quod non potest dici  
alimentum dum est in suo natu. Et aliter assimilari nec educte.

Nullum mixtum est quod non possit remanere saltem, non potest  
in alijs suis generis esse alimentum. Sicut in ferro quod tenetur  
per manum apertam et sub terra parit.

### Quaestio 8<sup>a</sup>

#### Utrum sanguis praedicta solo sanguine nutriatur.

Respondeo sanguinem esse alimentum quod ex parte humoribus. 1<sup>o</sup> quod est dulcis et humidus  
corpus parit. 2<sup>o</sup> quod est calidus et humidus, unde aut in calido et hu-  
mido potest contineri. 3<sup>o</sup> Describitur a se pro cibo. 4<sup>o</sup> est dulcis et  
cibus est ut alimentum esse debet.

Verum talia non omnia materia sanguine nutriuntur. Humo-  
res albedo nutriuntur ex materia. Sed quod dicitur de venis et arteriis  
sunt opifices, et dicitur de venis ex chylo alimentum. postea dicitur de arteriis  
Necessitas autem materiae ut nutriantur nequeat esse sanguine sicut nec varic-  
osae arteriae ut nutriantur possunt esse ad se. Item ut hic sanguis ex venis am-  
bitur et dicitur, sicut alii humores a suis locis in corpus bonum in alia  
attrahuntur.

1<sup>o</sup> capere nutri-  
tionem ex sanguine  
ab epate et corpore

### Quaestio 9<sup>a</sup>

#### Utrum nec de vivens nutriatur, an non.

Notandum vitam consistere in calido et humido, calor enim est vitalium  
alimentum opifex: humor vero est calor, gabulum quod est crassum, meli-  
cum. Cum igitur humor continue absumatur a calore, et sine illo vita  
sistere nequeat, necesse est alimentum subire, ut calor suum habeat ga-  
bulum et humorem, atque adeo necesse est esse diversam nutritionem atque  
itaque de quibus effectus.

Primo colligitur 1<sup>o</sup> non esse inveniendum quod calor sibi inte-  
ritu machinatur quod accendit, dum gabulum absumit, ut fit in  
igne lucerna.

2<sup>o</sup> calor non agere in partibus humidis, et sicut in

est sicut in illo, sed in aliis visis calefaciendo illas primario, et  
tunc per evaporationem secundario digerendo.

Philosophus 3<sup>o</sup> calorem eundem per vim conservare se, et  
inter se per vim machinari.

4<sup>o</sup> corpora calidiora et magis exercitabilia et vivaciora;  
illa per magis subtili humores reparat ex alimento: illa per  
per se in civitate recrementorum uberius nutriuntur. Tandem in corpore  
per se in corpore, et de quibus humores per se generem immutari, et  
sic inter se per vim machinari.

### Quaestio 10.

Et Vivens quomodo vivit nutritur.

De off. 1<sup>a</sup> Cum humida materia deperdit, et sic nutritio  
vivens reparari, necesse est, alioquin non impudens foret. Unde per se  
vivens nihil est ab aliis, sed ex operibus suis, quod edit.

Philosophus 1<sup>o</sup> in calore hujus facultatis in ani-  
malibus, multo tempore emortua videntur, nec videri capiunt, et  
in illo tempore nutriuntur alioquin ex humoribus quae abundant.

Philosophus 2<sup>o</sup> et cum per laborat atrophiam, et nutritio  
vivens omni privatione per se reparari, et nutritio, dicitur in eis, quia  
vivens, quod agere admodum in se deoquatur.

Philosophus 3<sup>o</sup> facultatem per se reparari, et sic nutritio  
vivens agunt per facultatem agere, et per vim in se: et sic nutritio  
et sic nutritio magis et magis debilitari, et sic nutritio per se reparari.

### Quaestio 11

Et alimentum per nutritionem in veram  
substantiam rei, quae aliter convertitur.

De off. 1<sup>o</sup> 2<sup>a</sup> corpora sunt magis et nova materia, nam quod ista sunt  
sine nova materia sunt per rarefactionem, et sic huius corpora non sunt  
magis per rarefactionem, alioquin esset infirmitas corporis per se reparari.  
Et sic nutritio

1<sup>o</sup> sunt materia p ad unitionem in alimentis. Medici qd fieri  
p multiplicacionem quid in indivisibilibus, q<sup>o</sup> hec multiplicacio  
n<sup>o</sup> fieri nisi divinitus, accretio v<sup>o</sup> seu augmentio fit nat<sup>o</sup>.

2<sup>o</sup> ita e in brutis: Go et in hoib<sup>us</sup>.  
Vn<sup>o</sup> colligit 1<sup>o</sup> illa Christi verba / ai, qd inerat  
in O<sup>mn</sup>ib<sup>us</sup> / regere n<sup>o</sup> e alimentu converti in rem alia  
n<sup>o</sup> in aliam ibid<sup>em</sup> p<sup>er</sup> n<sup>o</sup> converti. Qd